[bookmark: _Hlk95895576][bookmark: _Hlk95915766]проект
Администрация
 муниципального образования
Первомайское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№00                                             			                    		      00.00.0000
                                                              с.Первомайское

[bookmark: _Hlk95895642]Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в ходе осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Первомайское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в ходе осуществления муниципального контроля на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Первомайское сельское поселение.
[bookmark: _Hlk95894127]            2. Обнародовать настоящее постановление  в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Первомайское  по адресу: http://www.pervomsp.ru/.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста.

[bookmark: _Hlk95894170]Глава Первомайского
 сельского поселения                                                                               С.И.Ланский

Приложение к постановлению
	Администрации Первомайского                       сельского поселения
от ______________№________

 (
QR-
код
)

Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в ходе осуществления муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Первомайское сельское поселение

[bookmark: _Hlk95894276]          1. Вид муниципального контроля - муниципальный  контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Первомайское сельское поселение.
2. Наименование органа муниципального контроля - администрация Первомайского сельского поселения.
3. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа
_______________________________________________________________________
4. Наименование юридического лица/ фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Место проведения контрольного мероприятия  с заполнением проверочного листа:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Реквизиты  решения о проведении контрольного мероприятия:
_______________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)
7. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера  в Едином реестре проверок:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Перечень вопросов, отражающих содержание требований, установленных нормативными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих и не ограничивающих предмет проверки:

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных актов, с указанием структурных
единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	Дда
	Ннет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Паспортизация автомобильных дорог
	требования ч.1 ст. 15, ч. 2 и ч. 3 ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «О безопасности дорожного движения»;
пп. 4 п. 9 раздела IV «Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402

Для владельцев автомобильных дорог

	2
	Оценка уровня содержания автомобильной дороги общего пользования местного значения
	ч. 2 ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Для владельцев автомобильных дорог

	3
	Временные ограничение или прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам
	ч.2 ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Для владельцев автомобильных дорог

	4
	Контроль качества в отношении применяемых подрядными организациями дорожно-строительных материалов и изделий
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 24.1 ст. 5

	Для владельцев автомобильных дорог

	5
	Проведение мониторинга, включающего сведения о соблюдении (несоблюдении) технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению
	ч. 8 ст. 26 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
приказ Минтранса России от 12.11.2013 № 348 «Об утверждении порядка осуществления владельцем автомобильной дороги мониторинга соблюдения технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей»

	Для владельцев автомобильных дорог

	6
	Покрытие проезжей части
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. а п. 13.2

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	7
	Водоотвод
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. а п. 13.2;

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	8
	Сцепные качества дорожного покрытия
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. б п. 13.2

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	9
	Ровность дорожного покрытия
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. в п. 13.2

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	Обочина
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. д, г п. 13.2

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	Видимость
	Технический регламент автомобильных дорог» пп. е п. 13.5

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	Дорожные знаки
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. а п. 13.5

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	Дорожная разметка
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. б п. 13.5

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	Направляющие устройства
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. г п. 13.5

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	Временные знаки
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. е п. 13.5

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	Ограждения
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 13.6

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	Горизонтальная освещенность
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 13.7

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	Очистка покрытия от снега
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 13.9

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	Ликвидация зимней скользкости
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 13.9

	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	Содержание подъездов, съездов и примыканий, стоянок и мест остановки транспортных средств, переходно-скоростных полос объекта дорожного сервиса на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения

	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 22 ч. 10, «Классификация работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 г. № 402

	Владелец объекта дорожного сервиса

	Соблюдаются ли состав и требования к содержанию разделов проектной документации автомобильных дорог, их участков, состав и требования к содержанию разделов проектной документации автомобильных дорог, их участков применительно к отдельным этапам строительства, реконструкции автомобильных дорог, их участков, а также состав и требования к содержанию разделов проектной документации автомобильных дорог, их участков, представляемой на экспертизу проектной документации и в органы государственного строительного надзора?
		Пункт 2 статьи 16
	Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Владелец объекта дорожного сервиса

[bookmark: _Hlk95895225]Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку: Должность____________________________________ /Ф.И.О.

Должность____________________________________  /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а): _______________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
 "__" ____________________ 20__ г. _________________________________________ (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом: _______________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
 "__" ____________________ 20__ г. _________________________________________ (подпись)

Копию проверочного листа получил(а): _______________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
 "__" ____________________ 20__ г. _________________________________________ (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа: _______________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
 "__" ____________________ 20__ г. _________________________________________ (подпись)